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عربستان از »نئوم« رونمایی کرد
شهر شگفت انیز

عربستان سعودی در تلاش برای رونق بخشیدن به 
صنعت گردشگری کشورش، از جزیره مجلل خود 
به نام »ســنداله« که بخشی از پروژه بزرگ ۵۰۰ 
میلیــارد دلاری »نئوم«  اســت، رونمایی کرد. در 
راســتای »راهبرد گردشگری کشور« از »سنداله« 
)SINDALAH(،  جزیــره لوکس و نخســتین 
نمایش فیزیکی پروژه »نئوم« رونمایی شد. »عرب 
 )NEOM( »نیوز« نوشت،  مسئولان پروژه »نئوم
اعلام کردند این پروژه که طی دو سال با مشارکت 
چهار پیمانکار محلی و ۶۰ پیمانکار فرعی توســعه 
یافته، پذیرای نخســتین مهمانان خود اســت تا 
عصر جدیدی از گردشگری پیشرفته در عربستان 

سعودی رقم بخورد.
چنیــن پروژه هایی کــه با »چشــم انداز ۲۰۳۰« 
هم راســتا هســتند، در مرکزیت راهبرد عربستان 
سعودی برای ایجاد تنوع در حوزه اقتصادی کشور 
قرار دارد. هــدف از اجرای »راهبرد گردشــگری 
کشــور«، جــذب ۱۵۰ میلیــون بازدیدکننده تا 
ســال ۲۰۳۰ و افزایش سهم گردشگری در تولید 
ناخالــص داخلی از ۶ درصد به ۱۰ درصد اســت. 
مدیــرکل »نئوم« بیان کرد: » NEOMمتعهد به 
حمایت از دوره جدید گردشگری مجلل عربستان 
سعودی با افتتاح سنداله است« و افزود: »نخسیتن 
نقطه افتتاح شــده از »نئوم«   بــه بازدیدکنندگان 
نخستین چشــم انداز از مجموعه گسترده مقاصد 

و پیشرفت های ما در آینده را ارائه خواهد داد«.
ســنداله که در ۵ کیلومتری ساحل شمال غربی 
»نئوم«  قرار دارد، ۸۴۰ هزار متر مربع وسعت دارد 
و قرار است تا ســال ۲۰۲۸ روزانه پذیرای ۲ هزار 
و ۴۰۰ مهمان باشــد. علاوه بر این ۳ هزار و ۵۰۰ 
شــغل ایجاد کند و باعث رشد بخش گردشگری 
عربســتان سعودی شــود. ســنداله که تا کنون 
تصاویر محدودی از آن منتشــر شــده، خدماتی 
شــامل ۴۴۰ اتاق، ۸۸ ویلا و ۲۱۸ آپارتمان مجلل 
بــرای اقامت ارائه می دهد. »نئوم« همچنین اعلام 
کرده اطلاعات رزرو را به زودی از طریق کانال های 

گردشگری خود منتشر خواهد کرد.
براســاس آنچه تاکنون در رســانه ها منتشر شده، 
»نئوم« در شــمال غربی عربســتان سعودی واقع 
شده و مساحتی در حدود ۲۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربــع را دربرمی گیرد. این منطقه که از جنوب به 
دریای سرخ و از غرب به خلیج عقبه محدود شده، 
در امتداد سواحل شامل ۵۰۰ کیلومتر خط ساحلی 
و ۴۱ جزیره و تپه های بیابانی و کوه های پوشیده از 
برف گســترش می یابد. زمانی که ابرپروژه نئوم به 
طور کامل تحقق یابد، این شهر میزبان ۱۰ منطقه 
مختلف خواهد بود. تاکنون تنها چهار مورد از این 

مناطق به صورت رسمی اعلام شده است.
»سنداله« طبق اعلام های قبلی قرار بود به عنوان 
نخستین مقصد از این کلان شهر به روی گردشگران 
باز شــود. این مقصد جزیره ای لوکس با مساحتی 
بالغ بر ۸۴۰ هزار متر مربع در دریای سرخ، تمرکز 
زیادی بر حفظ زیبایی هــای طبیعی اطراف خود 
خواهد داشت که بیشتر آن ها دست نخورده و بکر 
هســتند. منطقه بعدی »تروجنا« نام دارد که در 
کوه های نئوم، بخشی از مرتفع ترین رشته  کوه های 
عربستان ســعودی قرار دارد. این نخستین مقصد 
مهم اسکی در فضای باز در میان کشورهای عضو 

شورای همکاری خلیج فارس خواهد بود.
ایــن مقصد گردشــگری کوهســتانی کــه به ۶ 
منطقــه مختلف تقســیم شــده، دارای امکاناتی 
برای اســکی بازان حرفه ای و آماتــور خواهد بود 
که مســیرهایی با دشواری های متفاوت در سراسر 
قله های آن خواهد داشت که ارتفاع برخی از آن ها 

تا ۲ هزار و ۶۰۰ متر از سطح دریا می رسد.
اگزاگون )۸ ضلعی( جنبه جدی کلان شــهر نئوم 
است که در واقع بزرگترین مجتمع صنعتی شناور 
جهان را در خود جای می دهد و در گوشه جنوب 
غربی این مقصد در دریای سرخ و نزدیک به کانال 
سوئز واقع شــده که آن را به موقعیتی فوق العاده 

برای تجارت تبدیل می کند.
در نهایــت، منطقــه »لاین« قرار دارد که شــاید 
بیشــترین بحث ها درباره منطقــه نئوم را به خود 
اختصاص می دهد. این شــهرِ بــدون خودرو ۱۷۰ 
کیلومتــر در میان صحرا امتداد دارد، اما عرض آن 
تنها ۲۰۰ متر است. لاین که در یک نمای آینه ای 
طراحی شــده برای انعکاس محیــط بکر محصور 

شده است.
گردشــگری در واقع ستون »چشــم انداز ۲۰۳۰« 
عربستان است که طرحی بلندپروازانه برای مدرن 
کــردن و تنوع بخشــیدن به اقتصاد عربســتان و 
کاهش وابستگی آن به نفت است که توسط محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان در سال ۲۰۱۶ از آن 

رونمایی شد.
بر اســاس اعــلام ســازمان جهانی گردشــگری، 
عربســتان ســعودی در ســال ۲۰۲۳ در مجموع 
میزبان حدود ۲۷ میلیون گردشگر خارجی بوده و 
از حیث رشد گردشگری در مقایسه با سال ۲۰۱۹ 
)پیش از همه گیری کرونا( در رتبه نخســت جهان 

قرار دارد.

آرشاک قوکاسیان درگذشت
آلزایمر جان »صدا« را گرفت

آرشاک قوکاسیان پیشکسوت دوبلاژ ایران که در سال 
های اخیر درگیر بیماری آلزایمر بود شــب ششم آبان 
دار فانی را وداع گفت. آرشــاک قوکاسیان پیشکسوت 
دوبلاژ ایران و صداپیشه شخصیت هایی چون عمار در 
فیلم »محمد رسول الله« درگذشت. او که در سال های 
اخیر دچار بیماری آلزایمر پیشرفته بود، در بیمارستانی 

در کانادا درگذشت.
این خبر توسط صفحه اجتماعی دوبله ایران وابسته 
به انجمن گویندگان و سرپرســتان گفتار فیلم اعلام 
شد. قوکاسیان صداپیشــه بسیاری از شخصیت های 
جوان در فیلم های ســینمایی و ســریال های ایرانی 
و خارجی بــود. دوران اوج صداپیشــگی آرشــاک 
قوکاســیان به سال های ۱۳۳۹ تا ۱۳۵۶ بازمی گردد. 
از مشــهورترین کارهای او می توان صداپیشــگی به 
جای شــخصیت عمار در فیلم ســینمایی »محمد 
رسول الله« و نیز شخصیت »ســعید« با بازی سعید 

کنگرانی در سریال »دایی جان ناپلئون« مثال زد.
جری تیلور در ۸۶ سالگی خاموش شد

 خالق »پیشتازان فضا: وویجر«
 از دنیا رفت

جری تیلور خالق و ســازنده ســریال »پیشتازان فضا: 
وویجر« درگذشت. به نقل از ورایتی، تیلور تهیه کننده، 
ســازنده برنامه، کارگردان و نویســنده ســریال های 
»پیشتازان فضا: نسل بعدی« و »پیشتازان فضا: وویجر« 
که نامزدی امی را کسب کرده بود در ۸۶ سالگی از دنیا 

رفت.
تیلور در فصل چهارم این سریال در سال ۱۹۹۰ به تیم 
سازندگان پیوست و در فصل ششم، کنار ریک برمن و 
مایکل پیلار عنوان تهیه کننده اجرایی را کسب کرد. او 
سپس به عنوان تهیه کننده و مجری سریال برای فصل 
هفتم و آخرین فصل آن کار کرد و برای این کار نامزدی 

»امی« بهترین سریال را به دست آورد.
تیلور در ادامه با برمن و پیلر »وویجر« را ساخت و سازنده 
چهار فصل اول ســریال از سال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۸ بود. او 
بعدها مشــاور خلاق برای سه فصل پایانی سریال شد. 
تیلور بیش از ۳۰ قسمت از ســریال »پیشتازان فضا« 
را نوشــت. او در ســال ۱۹۸۷ فیلمنامه »مکانی برای 
فراخوانی خانه« با بازی لیندا لاوین را به نگارش درآورد 

و تهیه کننده سریال های »کویینسی« و »ام.ای« بود.
برانون براگا که پس از تیلور ســازنده »وویجر« شد در 
ادای احتــرام به او نوشــت: »جری تیلور نویســنده و 
سازنده بزرگی بود و با خِرَد سخاوتمندانه خود گروهی 
از نویســندگان جوان را پرورش داد که گواهی بر صبر 
اوســت. من بدون راهنمایی های پیچیده جری، شغلی 
نمی داشتم. او به همه ما بسیار آموخت«. رابرت پیکادو 
بازیگر نقش دکتر در فیلم »پیشتازان فضا: وویجر« هم 
نوشت: »تیلور قلب تپنده شخصیت پیشگامانه کاپیتان 
جانوی بود«. ســریال علمی تخیلی »پیشــتازان فضا: 
وویجر« از ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۱ در هفت فصل با ۱۷۲ اپیزود 
پخش شد و پنجمین ســریال از سریال های فرانچایز 

»پیشتازان فضا«ی اصلی بود.

حرکت زیبای زوج جوان
عروسی نگرفتند و کودکان کار را 

مهمان تئاتر کردند
یــک زوج خیر، هزینه عروسی شــان را صرف دعوت از 
کودکان کار برای تماشــای نمایــش »آهای کوزه کجا 
کجا؟!« در تالار هنر کردند. به نقل از دفتر رسانه اداره کل 
هنرهای نمایشــی، عروس و داماد هنردوست با مهمان 
کردن ۱۰۰ کودک کار برای دیدن نمایش »آهای کوزه، 
کجا کجا؟!« به نویسندگی و کارگردانی مهدی مقیمی 
اسفندآبادی یکشنبه ۶ آبان ساعت ۱۹ در تالار هنر، آغاز 

زندگی شان را جشن گرفتند.
این زوج هنردوست تصمیم گرفتند نزدیک به ۱۰۰ نفر 
از این کودکان را به تماشــای نمایش دعوت کنند تا به 
صورت اختصاصی تماشــاگر نمایش »آهای کوزه کجا 
کجا؟!« باشــند. این زوج، انگیزه خود از چنین کاری را 
ایجاد فضای ذهنی ســالم برای این کودکان و تماشای 
نمایش را ابزاری برای ایجاد لحظات ســالم و فرهنگی 

دانستند.
در این نمایش که مناســب کودکان بالای چهار ســال 
است محسن صفری، ملیحه مقیمی اسفندآبادی، حمید 
فضل لببه، علیرضا تاجیک، سمیه سلمانی، سما مقیمی، 
فاطمه تقی نژاد، محمد رضا مقیمی، سوگند عرب کوهسار 
و ستایش دهقان زاده به ایفای نقش می پردازند. نمایش 
»آهای کوزه کجا کجــا؟!« در دپارتمان گروه فرهنگی 
و هنری تئاتر خاک تهیه شــده است و سرمایه گذاران 
آن محسن صفری و مهدی مقیمی هستند.در خلاصه 
این نمایش آمده است: »پسر بچه ای کوزه گر در حجره 
پدرش مشــغول بازی و سرگرمی است. او هر چیزی را 
می بیند، دوســت دارد که آن را داشته باشد در صورتی 
که از آن وسیله در خانه مشابه اش را دارد. این رفتارش 
باعث شده اهل بازار از دستش عاصی باشند. هر روز پسر 
بچه اسباب بازی و وسایل دیگران را با کشمکش از آنها 
می گیرد و به حجره می آورد و ...«.نمایش »آهای کوزه 
کجا کجا؟!« تا نیمه آبان هر روز به جز شنبه ها در تالار 
هنر به نشانی میدان هفت تیر، مفتح جنوبی، ورزنده روی 
صحنه می رود. علاقه مندان می توانند بلیت این نمایش را 

از طریق سایت های تیوال و گیشه تئاتر تهیه کنند.

همدلی| ستاره قاســمی: کوروش کبیر، 
بنیان گذار امپراتوری هخامنشــی نه تنها به 
عنوان یک فرمانروا، بلکــه به عنوان حامی 
فرهنگ و هنر شناخته می شود. او با تساهل 
و تســامح نســبت به ادیان و ســنت های 
مختلف، زمینه را برای رشد فرهنگی فراهم 
کرد. کوروش در فتح سرزمین های مختلف، 
به فرهنگ های محلی احترام می گذاشــت 
و از تخریب آثــار هنری خودداری می کرد. 
این رویکرد به همزیستی مسالمت آمیز اقوام 
مختلف منجر شــد. او به ســاخت بناهای 
عظیم و یادبودهای هنــری اهتمام ورزید. 
مهم ترین نمونه ها شــامل پاسارگاد و تخت 
جمشــید هســتند که نمادهــای هنری و 
معماری دوران هخامنشی به شمار می آیند. 
این بناها نه تنها از نظر معماری شگفت انگیز 
ادغام  بلکه نشــان دهنده  جلوه می کننــد، 
هنرهــای مختلف از جمله سنگ تراشــی و 

نقاشی هستند.
کــوروش به توســعه ادبیــات و دانش نیز 
توجه داشــت. او با اســتفاده از کتیبه های 
سنگی و نوشته های میخی، تاریخ و فرهنگ 
سرزمین های تحت فرمان خود را ثبت کرد. 
این کتیبه ها اطلاعات مهمی درباره  ادبیات 
و زبان آن زمان ارائه می دهد. اعلامیه حقوق 
بشــر کوروش که روی اســتوانه ای از خاک 
رس نوشــته شده نیز نشــان دهنده احترام 
او بــه حقوق انســان ها و ترویج آزادی های 
مذهبی و فرهنگی اســت. این مســتندات 
به عنــوان اولیــن اعلامیه حقوق بشــر در 
تاریخ شناخته می شــوند و تأثیر عمیقی بر 
فرهنگ سیاســی و اجتماعی گذاشــته اند. 
در دوران کــوروش، موســیقی و هنرهای 
نمایشی نیز شــکوفا شدند. شواهدی وجود 
دارد که نشان می دهد در دربار هخامنشی، 
موســیقی دانان و هنرمندان بــه کار گرفته 
می شدند و مراسم های فرهنگی و مذهبی با 
هنرهای نمایشی و موسیقی برگزار می شد. 
توجه کوروش کبیر به فرهنگ و هنر نه تنها 
امپراتوری هخامنشــی را تقویت کرد، بلکه 
بر غنای فرهنگی و تاریخی ســرزمین های 
تحت سلطه اش افزود و الگوی مثبتی برای 
حکمرانی بر پایه احترام به تنوع فرهنگی و 

هنری فراهم آورد.
حمایت از معماران و هنرمندان

کــوروش کبیر در زمینه علــم و دانش نیز 
اقدامــات قابل توجهی داشــت. او به ترویج 
علوم مختلــف از جمله ریاضیــات و نجوم 
پرداخت و با تأسیس مراکز آموزشی، زمینه 
رشد علمی را فراهم کرد. مستندات تاریخی 
نشــان می دهنــد در دوران هخامنشــی، 
بــه  آزادی  بــا  محققــان  و  دانشــمندان 
پژوهش های خود ادامه می دادند. امپراتوری 
هخامنشــی به عنوان یکــی از بزرگ ترین 
امپراتوری های تاریخ، تنوع زبانی و فرهنگی 
زیادی را دربرمی گرفت. کوروش با تأسیس 
زبان هــای مشــترک و فرهنگ های متنوع، 
فضای همزیستی و تعامل میان اقوام مختلف 

را فراهم کرد. این امر به حفظ و توسعه هنر 
و ادبیات در مناطق مختلف یاری رســاند. 
در دوران کــوروش، معماران و هنرمندان از 
حمایت مالی و سیاسی برخوردار بودند. آثار 
باستانی مانند تخت جمشید و پاسارگاد به 
خوبی نمایانگر این حمایت هستند. استفاده 
از مصالح و تکنیک های مختلف در ســاخت 
این بناها، نشــان دهنده توجــه کوروش به 
کیفیت و زیبایی شناسی در هنر و معماری 
است. کوروش نه تنها به هنر و معماری، بلکه 
به فلســفه و حکمت نیز توجه داشت. او با 
ترویج ارزش های اخلاقی و انسانی، به ایجاد 
فضایی برای تفکر و بحث درباره موضوعات 
اجتماعی و فرهنگی کمک کرد. آموزه های 
او هنوز هم الهام بخش فیلسوفان و متفکران 
معاصــر هســتند. کــوروش بــه برگزاری 
مراســم های مذهبــی و فرهنگــی اهمیت 
می داد و از این طریق به تقویت همبستگی 
اجتماعی کمک می کرد. این مراســم ها که 
در آن ها از موســیقی، رقص و نمایش های 
هنری استفاده می شــد، نه تنها جنبه های 
مذهبی، بلکه فرهنگی و اجتماعی را نیز در 

بر می گرفت.
هنر در دیپلماسی

توجــه کوروش کبیر بــه فرهنگ و هنر، نه 
تنها بر غنای فرهنگی امپراتوری هخامنشی 
افــزود، بلکه تأثیرات عمیقــی بر فرهنگ و 
تمدن های بعدی نیز گذاشــت. اقدامات او 
در راستای حمایت از هنر و فرهنگ، الگوی 
حکمرانی انســانی و اخلاقــی را در تاریخ 
ثبت کرد. کوروش کبیر بــه هنر به عنوان 
ابزاری برای دیپلماســی نیز توجه داشت. او 

با استفاده از هنر در معماری و نگارگری، به 
نشان دادن قدرت و عظمت امپراتوری خود 
پرداخت و از آن به عنوان وســیله ای برای 
ایجــاد ارتباط با ســایر فرهنگ ها و ملت ها 
بهره بــرداری کــرد. این رویکرد بــه ایجاد 
فضایی برای تفاهم و همــکاری میان ملل 
مختلف یاری رســاند. کوروش همچنین به 
حفاظت از میراث فرهنگی اقوام تحت سلطه 
خود اهمیت مــی داد. او به جای تخریب و 
نابودی فرهنگ های دیگر، تلاش کرد آن ها 
را کنار فرهنگ هخامنشــی حفظ کند. این 
سیاست به رشد و توسعه هنرهای محلی و 
سنت های فرهنگی اقوام مختلف کمک کرد.

مدیریت فرهنگی
توجه کوروش به هنر و فرهنگ به مدیریت 
سیاســی و اجتماعی او نیز مرتبط بود. او با 
اعطای آزادی های فرهنگی به اقوام مختلف، 
زمینه همزیســتی مســالمت آمیز را فراهم 
کــرد. این مدیریت هوشــمندانه به ثبات و 
توســعه فرهنگی در امپراتوری هخامنشی 
منجر شــد. در دوران کوروش، آثار ادبی و 
شــعر نیز رونق گرفت. شعرای بزرگ زمان 
او به بیان اندیشــه های فلسفی و اجتماعی 
خود در قالب شــعر پرداختنــد. این آثار نه 
تنها نمایانگر زیبایی شناســی ادبیات زمان 
بودند، بلکه اندیشه های انسانی و اجتماعی 
عمیقی را نیز به تصویر می کشیدند. کوروش 
به ترویج فرهنگ مدنیت و شهرنشــینی در 
امپراتوری خود اهتمام ورزید. او با تأسیس 
توســعه زیرساخت ها،  و  شــهرهای جدید 
زمینه رشــد فرهنگی و اقتصادی را فراهم 
کرد. این شــهرها به عنوان مراکز فرهنگی 

و هنری عمل کرده و نقطــه تبادل ایده ها 
و نوآوری ها شــدند. کوروش کبیر با نگاهی 
فراتــر از ســلطنت و حکومت، بــه هنر و 
فرهنگ به عنــوان ابزارهایی بــرای ایجاد 
هویتــی مشــترک و پایــدار در امپراتوری 
هخامنشی پرداخته است. توجه او به حفظ 
و گسترش فرهنگ های مختلف، نه تنها به 
ثبات اجتماعی کمک کــرده، بلکه تأثیرات 
عمیقــی بر تاریخ و فرهنــگ جهانی به جا 

گذاشته است.
تأثیر بر معماری و طراحی شهری

کــوروش کبیــر بــا نگاهــی عمیــق به 
زیبایی شناســی و طراحی شهری، به ایجاد 
ســاختارهای زیبا و کاربردی در شهرهای 
مختلف امپراتوری پرداخت. او بناهایی چون 
»پارسه« )پرسپولیس( را طراحی کرد که نه 
تنها از نظر معماری برجسته بودند، بلکه در 
آن ها نمادهــای فرهنگی و دینی نیز به کار 
رفته بود. این معماری الهام بخش نسل های 
بعــدی معماران و طراحان شــد. در دوران 
کوروش، هنرهای نمایشــی نیــز به عنوان 
بخشــی از فرهنگ عمومی رشــد کردند. 
جشنواره ها و مراسم های عمومی با اجراهای 
نمایشی، به انتقال داستان های اساطیری و 
تاریخ امپراتوری کمــک کردند. این اجراها 
نه تنها سرگرم کننده بودند، بلکه به تقویت 
هویت ملی و فرهنگی مردم نیز انجامیدند. 
کوروش به موسیقی و آواهای محلی اهمیت 
ویــژه ای می داد. او با حمایت از نوازندگان و 
ترویج موسیقی  برای  آهنگسازان، زمینه ای 
محلی و ایجاد تنوع در سبک های موسیقی 
فراهــم آورد. این تنوع بــه غنای فرهنگی 
امپراتــوری و تقویت ارتباطــات میان اقوام 

مختلف کمک کرد.
بین المللی سازی هنر

فلســفه و علم در دوران کوروش نیز مورد 
توجه قرار گرفت. او به دانشمندان و فلاسفه 
آزادی عمــل داد تا بتواننــد در زمینه های 
مختلــف تحقیــق و پژوهش کننــد. این 
رویکــرد به تولید آثار علمی و فلســفی در 
زمینه های مختلف ماننــد ریاضیات، نجوم 
و پزشــکی منجر شــد که تأثیر عمیقی بر 
تمدن هــای آینده داشــت. کــوروش کبیر 
به بین المللی ســازی هنر توجه داشــت و با 
جمع آوری هنرمندان و دانشمندان از نقاط 
تبادل  بــرای  امپراتــوری، فضایی  مختلف 
فرهنگــی و هنری ایجاد کــرد. این رویکرد 
به شکل گیری یک فرهنگ چندگانه و غنی 
انجامیــد که در آن هنــر و فرهنگ از اقوام 
مختلف به هم پیوسته و توسعه یافته بودند. 
کوروش کبیر با تأکید بر هنر و فرهنگ، نه 
تنها به ایجاد یک امپراتوری قدرتمند کمک 
کرد، بلکــه تأثیرات مانــدگاری بر فرهنگ 
جهانی و تاریخ بشــری بر جای گذاشــت. 
این توجه بــه ابعاد مختلف هنر، از معماری 
و موســیقی گرفته تــا فلســفه و نمایش، 
نشان دهنده دیدگاه جامع و پیشرو او نسبت 

به فرهنگ و هویت انسانی است.

فرهنگ چندگانه در سایه کوروش کبیر 

هنرمندامپراتوریها
رویداددریچه

همدلی| فیلم کوتاه بــه عنوان یک هنر 
ســینمایی در ســال های اخیــر، جایگاه 
خاصی در جوایز اســکار پیدا کرده است. 
بخش فیلم کوتاه در جوایز اسکار، فرصتی 
را برای کارگردانان نوظهور فراهم می آورد 
تــا آثار خود را به جهانیــان معرفی کنند 
و صــدای آن ها به جامعه جهانی برســد. 
این فیلم ها غالبــا به موضوعات اجتماعی، 
فرهنگی و انســانی می پردازند و با ایجاد 
فضایی احســاس برانگیز، تماشاگران را به 

تفکر وادار می کنند. 
برای  کوتاه  فیلم هــای  انتخاب  همچنین، 
رقابــت در جوایز اســکار می توانــد تأثیر 
زیادی بر رونق فیلم ســازی در کشورها و 

فرهنگ های مختلف بگذارد.
برخــی از فیلم هــای کوتــاه، مانند »یک 
فیلم کوتــاه درباره بچه ها«، نــه تنها در 
سطح بین المللی شــناخته می شوند، بلکه 
بــه چالش های جــدی جامعــه ای که از 
آن آمده انــد نیز توجــه می کنند. این امر 
می تواند باعث افزایــش آگاهی و همدلی 
انسانی شود  جهانی در خصوص مســائل 
و به تغییرات مثبت در ســطح بین المللی 

کمک کند. 
و  جشــنواره ها  اخیــر،  ســال های  در 
مراســم های مختلفی به معرفی فیلم های 
کوتاه اختصاص یافته اند و این روند به ویژه 
در جشــنواره هایی که مورد تأیید آکادمی 
اســکار هستند، به شدت رو به رشد است. 
این امر نه تنها به گسترش فرهنگ سینما 
کمک می کنــد، بلکه فضایی بــرای بیان 
خلاقیت و توانمندی های فیلم سازان جوان 

به ارمغان می آورد.

باروری هنر سینما
حضور در جشــنواره هایی چون جشنواره 
بین المللــی فیلم کوتاه تهــران و موفقیت 
در کســب جوایز مختلف می تواند شانس 
فیلم ها را برای معرفی به آکادمی اســکار 
افزایش دهد و بدین ترتیب، هنر ســینما 
در سطح جهانی به باروری بیشتری برسد. 
فیلم »یک فیلــم کوتاه دربــاره بچه ها« 
که نماینده جشــنواره فیلــم کوتاه تهران 
برای جوایز اســکار معرفی شده، داستان 
نئورئالیستی گروهی از کودکان فلسطینی 
را روایــت می کند که برای نخســتین بار 

آرزوی دیدن دریا را دارند.
 در مراســم اختتامیه چهل و یکمین دوره 
این جشنواره، »ابراهیم حندل« برای این 
فیلم، برنــده جایزه بهتریــن فیلم بخش 

بین الملل و مبلغ ۲ هزار دلار شد.
ایــن فیلم پیش از این در جشــنواره های 
معتبر جهانــی، از جمله جشــنواره فیلم 

تامپره و جشــنواره کلرمون-فراند حضور 
داشــته و جوایزی کســب کرده اســت. 
داســتان کودکان نشان دهنده تلاش آن ها 
برای عبور از موانع مرزی و ساختن دنیای 

خیالی خود به جای تسلیم شدن است.
 آنها با کار و تقلید از مسافران، رویای خود 
را در دل دیواری که نمی توانند از آن عبور 
کنند، به حقیقــت تبدیل می کنند. »یک 
فیلم کوتاه دربــاره بچه ها« با دو جایزه از 
جشنواره های اســکار و حضور در چندین 
فســتیوال بین المللی، از جمله جشــنواره 
BFI لندن و جشــنواره های متعدد دیگر، 
نشان دهنده تأثیر و اهمیت هنر و فرهنگ 

در بیان امید و مقاومت است.
ایــن فیلم کوتــاه بــه خوبــی نمایانگر 
واقعیت هــای زندگی کودکان فلســطینی 
است که تلاش می کنند بر موانع فیزیکی و 
اجتماعی غلبه کنند. انتخاب های خلاقانه 
کارگردان و تیم تولید در به تصویر کشیدن 

سفر این کودکان، باعث شده فیلم نه تنها 
داستانی جذاب داشــته باشد بلکه پیامی 
عمیــق در مورد امید و مقاومت ارائه دهد. 
از دیگر نــکات قابل توجــه در این فیلم، 
تصویرسازی قوی و موسیقی متن مناسب 
اســت که احساســات را به خوبی منتقل 
می کنــد و بیننده را به عمق احساســات 

شخصیت ها نزدیک می کند. 
همچنیــن ایــن اثر توانســته اســت در 
جشــنواره های بین المللی با استقبال گرم 
مخاطبان و منتقدان روبرو شود، که نشان 
از تأثیرگذاری و ارزش های هنری آن دارد.

بــه طور کلــی، »یک فیلم کوتــاه درباره 
بچه ها« نه تنها یک اثر هنری اســت بلکه 
پلی به ســمت درک بهتر شرایط انسانی 
و اجتماعــی مردم فلســطین می ســازد. 
این فیلم می تواند بــه عنوان یک مثال از 
قدرت سینما در انتقال پیام های انسانی و 
اجتماعی به شمار آید و بر اهمیت حمایت 

از هنرمندان و آثار مستقل تأکید کند.
 این فیلم با رویکردی نوآورانه، به چالش ها 
و آرزوهای کودکان فلسطینی می پردازد و 
تماشــاگران را به تفکر درباره واقعیت های 
تلخ و همزمــان امیدواری های موجود در 
زندگی آن هــا دعوت می کنــد. از طریق 
بازیگــران جــوان و طبیعــی، کارگردان 
توانســته اســت بــه عمق احساســات و 

تجربیات آن ها نفوذ کند. 
این فیلم به وضوح نمایانگر قدرت ســینما 
در ایجــاد همدلــی و فهــم بین فرهنگی 
اســت و می تواند به عنــوان منبعی برای 
گفتمان های بین المللی در خصوص حقوق 

بشر و زندگی مردم فلسطین عمل کند.

چگونه فیلم های کوتاه در اسکار مطرح می شوند؟

روایت های انسانی


